檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

行政院農業委員會漁業署　函

地址：10070 臺北市中正區和平西路二段10

0號8樓

電話：(02)23835876

傳真：(02)23327395

電子信箱：

承辦人：俞小姐

受文者：雲林縣政府

發文日期：中華民國104年06月09日

發文字號：漁三字第1041334723A號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明(201506091354.pdf)

主旨：本署辦理「2015世界海洋日-海洋廢棄物藝術創作競賽」

活動案，請貴機關協助公告週知並鼓勵所屬踴躍報名參加

，請查照。

說明：

一、每年6月8日為聯合國指定之World Oceans Day(世界海洋

日)，聯合國事務與海洋法總署2015年至2016年的世界海洋

日主題訂為Healthy Oceans，Healthy Planet(健康海洋

，健康地球)，本年度發想議題有限塑挑戰、孩子與海洋連

結、世界海洋日攝影大賽、做個友善海洋的寵物主人及潛

水員視角等。

二、本署配合今(104)年海洋日的發想議題－限塑挑戰，藉由

辦理「海洋廢棄物藝術創作競賽」，以及淨海愛海活動，

來呼籲漁民朋友及民眾「多做少塑」，多做些友善海洋生

態的工作，不要將塑膠類及其它廢棄物棄置於海洋；本署

另亦舉辦海洋人文講座、研討會及魚苗放流活動，並透過

各類資源保育文宣，來喚起全民善待海洋環境及生物(如附

0

*1040090472*

74

第2頁，共2頁

裝

訂

線

件1)。

三、2015年世界海洋日的主軸活動之一「海洋廢棄物藝術創作

競賽」，該活動將分成國小團體組、中學組及社會組，每

組取前三名及佳作六名。活動徵件日期自6月3日起至7月1

0日止，並訂於7月18日上午在基隆市八斗子漁港活動所舉

辦的淨海愛海活動中同步舉行決選及頒獎，每組第一名獎

金高達新台幣10萬元，詳細活動資訊如附件2，請貴機關

協助公告週知並鼓勵所屬踴躍報名參加。

正本：基隆市政府、新北市政府、臺北市政府、桃園市政府、新竹縣政府、新竹市政府

、苗栗縣政府、臺中市政府、彰化縣政府、南投縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政

府、嘉義市政府、臺南市政府、高雄市政府、屏東縣政府、宜蘭縣政府、花蓮縣

政府、臺東縣政府、澎湖縣政府、連江縣政府、金門縣政府、金山區漁會、淡水

區漁會、桃園區漁會、中壢區漁會、新竹區漁會、南龍區漁會、通苑區漁會、臺

中區漁會、日月潭區漁會、彰化區漁會、雲林區漁會、嘉義區漁會、南市區漁會

、南縣區漁會、興達港區漁會、永安區漁會、彌陀區漁會、梓官區漁會、高雄區

漁會、小港區漁會、林園區漁會、林邊區漁會、東港區漁會、琉球區漁會、枋寮

區漁會、恆春區漁會、臺東區漁會、綠島區漁會、新港區漁會、花蓮區漁會、蘇

澳區漁會、頭城區漁會、貢寮區漁會、瑞芳區漁會、基隆區漁會、萬里區漁會、

馬祖區漁會、金門區漁會、澎湖區漁會

副本：本署遠洋漁業組(研發科) 2015-06-09
16:24:40